

**Protokół nr XIII/13/2011**  
**z XIII Sesji Rady Gminy Czarna odbytej dnia**  
**29 września 2011r. godz. 15<sup>00</sup>**  
**w Sali Narad Urzędu Gminy w Czarnej**

**Obrady XIII Sesji Rady Gminy Czarna rozpoczęły się o godz. 15<sup>00</sup>**

Przewodniczący Rady odczytał porządek, który przedstawia się w następujący sposób:

1. Otwarcie Sesji Rady Gminy.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał.
4. Informacja Wójta z działalności Gminy w okresie międzysesyjnym.
5. Przyjęcie protokołów z poprzedniej sesji.
6. Zapytania i wolne wnioski.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie sesji.

**Ad.1**

Obradom przewodniczył **Pan Zdzisław Jaromi** – Przewodniczący Rady Gminy Czarna. Po stwierdzeniu quorum – 14 radnych na sali obrad (ustawowy skład Rady wynosi 15 radnych) – **prowadzący obrady Pan Zdzisław Jaromi** powitał Pana Wójta, Pana Skarbnika, wszystkich radnych, kierowników jednostek organizacyjnych gminy, sołtysów, oraz zaproszonych gości:

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

**Ad. 2**

Następnie Przewodniczący Rady Gminy - Pan Zdzisław Jaromi poprosił o zgłaszanie ewentualnych uwag do zaproponowanego porządku obrad:

**Pan Edward Dobrzański – Wójt Gminy** poprosił o wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały: projektu uchwały w wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czarna na rok 2011.

**Po uwzględnieniu zmian porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.**

**Ad. 4. Rozpatrzenie i podjęcie uchwał:**

Przystąpiono do wyboru Komisji uchwał i wniosków:

Podani kandydaci:

1. Pan Zenon Buk
2. Pan Dziedzic Tomasz
3. Pan Piotr Pasierb

Komisja została przyjęta przy trzech głosach wstrzymujących się.

Wyżej wymienieni wyrazili zgodę do pracy w Komisji.

Komisja w powyższym składzie przystąpiła do pracy

**Projekt uchwały Nr XIII/106/2011 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czarna na rok 2011.**

Pan Zdzisław Jaromi – Przewodniczący przedstawił projekt w/w uchwały .

**Pan Zdzisław Jaromi – Przewodniczący RG** poprosił o omówienie w/w projektu uchwały przez Pana Edwarda Dobrzańskiego – Wójta Gminy Czarna, który odczytał i szczegółowo wyjaśnił projekt uchwały.

**P. Jadwiga Balawender – Radna Gminy-** zapytała czy zmiany w uchwale budżetowej- zmniejszenia i zwiększenia się bilansują.

Na pytanie odpowiedział **P. Edward Dobrzański- Wójt Gminy-** który poinformował ,że zmiany się bilansują.

**Pan Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czarna na rok 2011 .

Na ustawowy skład rady liczący 15 radnych, na sesji było 14 radnych, głosowało 14 radnych.

-„za” podjęciem uchwały oddano 14 głosów,

-„przeciw” było - 0 głosów,

-„wstrzymujących się” – 0 głosów.

**Rada Gminy jednogłośnie podjęła uchwałę zgodnie z przedstawionym projektem. Uchwała Nr VIII/106/2011 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Czarna na rok 2011 z dnia 29 września 2011 r. - stanowi załącznik do protokołu.**

**Projekt uchwały Nr XIII/107/2011 w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzenia w sołectwie Dąbrówki konsultacji w sprawie zlokalizowania na terenie tego sołectwa kopalni piasku**

**Pan Zdzisław Jaromi – Przewodniczący** przedstawił projekt w/w uchwały i poprosił o szczegółowe omówienie w/w projektu uchwały przez Pana Edwarda Dobrzańskiego – Wójta Gminy Czarna.

Głos zabrał **Radny Gminy Czarna P. Wiesław Gwizdak-** który zaproponował aby w skład komisji do przeprowadzania konsultacji weszła jeszcze jedna osoba ze stowarzyszenia i żeby w paragrafie 4 pkt.2 dopisać tę zmianę.

Następnie głos zabrał **P. Piotr Pasierb –Radny Gminy Czarna-** który zapytał czy zmieścimy się z terminami zapisanymi w uchwale gdyż uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym.

Na pytanie odpowiedział **P. Edward Dobrzański- Wójt Gminy Czarna-** informując , że terminy zostaną zachowane.

**Pan Zdzisław Jaromi – Przewodniczący RG-** poinformował ,ze jeśli prawo dopuszcza aby przedstawiciel ze stowarzyszenia zasiadł w komisji to taki zapis się pojawi lub też jeśli będą jakieś zastrzeżenia to pojawi się zapis iż reprezentant stowarzyszenia będzie mógł wziąć udział jako „mąż zaufania”.

Głos zabrała **P. Ewa Panek –Sekretarz Gminy Czarna-** informując ,ze pozwoliła sobie w trakcie omawiania uchwały skontaktować z radcą prawnym który wypowiedział się na temat pojawienia się w składzie komisji reprezentanta stowarzyszenia , a mianowicie przekazała, że nie ma szczególnych i doprecyzowanych przepisów lecz komisja jest organem gminnym i lepiej jakby osoba ze stowarzyszenia zajęła w tym przypadku miejsce „męża zaufania”.

**Pan Zdzisław Jaromi – Przewodniczący RG-** poinformował, że w takim razie w uchwale zostanie zapisane że reprezentant stowarzyszenia zajmie miejsce w wyborach jako „mąż zaufania” i będzie mógł doglądać pracy komisji, dodał ,że pojawiła się propozycja aby konsultacje zostały przeprowadzone w GOK-u w Dąbrówkach.

Po uwzględnieniu zmian **Pan Przewodniczący Rady Gminy** poddał pod głosowanie w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzenia w sołectwie Dąbrówki konsultacji w sprawie zlokalizowania na terenie tego sołectwa kopalni piasku.

Na ustawowy skład rady liczący 15 radnych, na sesji było 14 radnych, głosowało 14 radnych.  
-„za” podjęciem uchwały oddano 13 głosów,  
-„przeciw” było - 0 głosów,  
-„wstrzymujących się” – 1 głos.

**Rada Gminy podjęła uchwałę przy jednym głosie wstrzymującym zgodnie z przedstawionym projektem. Uchwała Nr XIII/107/2011w sprawie w sprawie ustalenia zasad i trybu przeprowadzenia w sołectwie Dąbrówki konsultacji w sprawie zlokalizowania na terenie tego sołectwa kopalni piasku z dnia 29 września 2011 r. - stanowi załącznik do protokołu.**

**Ad. 4 Informacje Wójta z działalności Gminy w okresie międzysesyjnym oraz sprawozdanie z realizacji uchwał i wniosków Rady Gminy z poprzedniej Sesji Rady, przedstawił Wójt Gminy – Pan Edward Dobrzański – stanowią załącznik do protokołu.**

**Ad. 5 Protokoły z poprzedniej sesji Rady Gminy, Rada przyjęła jednogłośnie.**

**Ad. 6 Zapytania i wolne wnioski:**

Wniosek **Radnego P. Zenona Buka-** aby dokonać przeglądu drogi gminnej w Krzemienicy (Jawornik) i dokonać niezbędnej naprawy nawierzchni oraz udroźnienia rowów.

**Radny Gminy P. Gwizdak Wiesław-** złożył wniosek o wystąpienie do Zarządu Dróg Wojewódzkich o zamontowanie Zasów na przepustach przy drodze wojewódzkiej Łańcut-Leżajsk (Zarzecze) oraz barier ochronnych na podniesionym odcinku drogi.

**P. Eugeniusz Głowiak- Radny Gminy-** złożył wniosek o wystąpienie do Zarządu Dróg Wojewódzkich o dokonanie przeglądu i konieczne naprawy tej drogi na odcinku Medynia Głogowska- Medynia Łańcucka.

Wniosek **Radnego P. Sławomira Chudzika-** aby z urzędu umożliwić mieszkańcom, których nie stać na pokrycie kosztów przyłącza kanalizacji rozłożyć opłaty na raty.

**Ad.7 Sprawy różne**

**Przewodniczący Rady Gminy – Zdzisław Jaromi -** Poinformował o pismach które wpłynęły do biura rady od ostatniej sesji a mianowicie pismo z Zarządu Dróg Powiatowych z siedziba w Rzeszowie dotyczące odpowiedzi na zgłoszone wnioski z poprzedniej sesji- *pismo stanowi załącznik do protokołu*

Następnie poinformował o kolejnym piśmie które wpłynęło od Kancelarii Adwokackiej Synoradzki, Bentkowska i Partnerzy dot. wprowadzenia uchwał w sprawie zmian Nr 4 część B Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Czarna, Powiat Łańcucki, Województwo Podkarpackie, zmiany Nr 5 Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Czarna, Powiat Łańcucki, Województwo Podkarpackie, oraz Miejscowego Planu zagospodarowania Przestrzennego Dąbrówki-Las w miejscowości Dąbrówki, Gmina Czarna, Powiat Łańcucki, Województwo Podkarpackie i Miejscowego Planu zagospodarowania Przestrzennego Dąbrówki-Las II

w miejscowości Dąbrówki, Gmina Czarna, Powiat Łańcucki, Województwo Podkarpackie -  
*pismo stanowią załącznik do protokołu*

Następnie głos zabrał **P. Dariusz Kulka- Radny Gminy Czarna-** podziękował za wprowadzenie do zmian w budżecie kwoty 40 tys na przebudowę poddasza w Zespole Szkół w Czarnej oraz przekazał informacje o możliwości utworzenia Rady Sportu, o którym mówi art. 30 ustawy o sporcie, która mogła by działać społecznie w celu lepszego przepływu informacji związanych ze sportem i usprawniła by komunikację z klubami sportowymi, a także opiniowałyby uchwały związane ze sportem.

Głos zabrał **P. Sławomir Chudzik- Radny Gminy Czarna-** który chciał zapytać czy w związku z zawarciem umowy z P. Dzierżakiem na budowę ..... w Medyni Głogowskiej, nie było sprzeciwu ze strony mieszkańców i strażaków , którzy będą sąsiadować z galerią.

Na pytanie odpowiedział **P. Eugeniusz Głowiak- Radny Gminy** – informując, że w ostatnich dniach odbyły się spotkania ze strażakami oraz zebranie wiejskie gdzie została przedstawiona informacja oraz przekazał że wstępne ustalenia są pozytywne i nie ma sprzeciwu ze strony mieszkańców jak też strony strażaków.

**P. Zenon Buk – Radny Gminy-** zabrał głos w sprawie dzikich wysypisk, a mianowicie zapytał jak postępować w razie znalezienia takich wysypisk?

Na pytanie odpowiedział **P. Edward Dobrzański- Wójt Gminy-** informując że jest to w ostatnim czasie coraz większy problem i że za nieczystości odpowiadają właściciele działek, a w razie nie dotarcia do właścicieli gmina.

Głos w sprawie wywozu nieczystości zabrał **P. Sławomir Chudzik- Radny Gminy Czarna-** który zapytał czy w gminie nie mogła by się tym zająć prywatna firma i kompleksowo zajęła by się wywózka śmieci.

Na pytanie odpowiedział **P. Edward Dobrzański- Wójt Gminy-** informując, że zgodnie z ustawą śmieciową gmina ogłasza przetarg i nie może zagwarantować konkretnej firmie wygrania tego przetargu , bo jest to n niezgodne z prawem i zapisami ustawy.

Głos zabrał **P. Jan Bojda- Sołtys Sołectwa Medynia Łańcucka** , który wyraził swoje niezadowolenie i obawy w związku z wejściem w życie ustawy „śmieciowej”.

Następnie głos zabrał **P. Zenon Buk – Radny Gminy-** aby monitorować nawożenie ziemi przez P. Całkę, żeby nie doszło do zasypania koryta rzeki oraz żeby już teraz planować środki na odśnieżanie chodników, bo narzucanie mieszkańcom odśnieżania nie sprawdza się. Dodał również że diety sołtysów nie odzwierciedlają wydatków które ponoszą i prosił o zainteresowanie się tym.

**P. Edward Dobrzański- Wójt Gminy-** odpowiedział ,ze nawożenie ziemi przez P. Całkę jest monitorowane i nie ma zagrożenia że zostanie zasypane koryto rzeczki. Dodał również że jeśli trzeba to wystawi sołtysom stosowne delegacie aby ich odciążyć finansowo.

**Przewodniczący Rady Gminy – Zdzisław Jaromi** – zwrócił się do P. Wójta aby w ukazującej się gazecie gminnej zamieścić komunikat o konsekwencjach i skutkach nawożenia zbyt dużej ilości ziemi na działki.

Po wyczerpaniu porządku obrad **Pan Zdzisław Jaromi- Przewodniczący Rady Gminy Czarna** uznał obrady za zakończone

Na tym protokół zakończono.

**Godzina zakończenia obrad 17<sup>40</sup>**

Protokołowała:

*Natalia Małecka*  
Natalia Małecka

Przewodniczący Rady Gminy

*Zdzisław Jaromi*  
Zdzisław Jaromi